
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Petra Králová 
s názvem: Zajištění průchodnosti dýchacích cest v přednemocniční neodkladné péči zdravotnickým
záchranářem

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

30 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Kterou z popisovaných supraglotických pomůcek považujete za nejsnáze použitelnou a proč?

2. V jakých situacích byste použila ústní a nosní vzduchovod?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autorka bakalářské práce Petra Králová si zvolila velmi mimořádné téma. Předložená práce obsahuje 104
stran vč. stránkovaných příloh. V teoretické části autorka přehledně a detailně popisuje anatomii a
fyziologii dýchací soustavy, krátce se zabývá kompetencemi zdravotnického záchranáře a možnými
příčinami obstrukce DC. Nejrozsáhlejší kapitola v teoretické části práce je správně věnována metodám
zajištění dýchacích cest s pomůckami. Absolventka si stanovila dva cíle a tři hypotézy, které věcně a jasně
popisuje. Praktická část BP vyhodnocuje údaje, které studentka získala z dotazníkového šetření mezi
zdravotnickými záchranáři pracujícími na Zdravotnické záchranné službě Středočeského a Plzeňského
kraje, dále se zaměřila na četnost používání jednotlivých metod  a pomůcek k zajištění dýchacích cest.
Sledované a dále vyhodnocované parametry považuji s ohledem na zdroj informací za vhodně vybrané.
Grafika členění práce v obsahu je přehledná a vhodně komentována. Seznam použité literatury obsahuje 32
titulů, které jsou z bibliografického hlediska správně citovány. Práce s použitou literaturou je dobrá, v textu
autorka správně odkazuje na literární pramen. 

Jméno a příjmení: Mgr. Dušan Špalek
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p.o.


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


